

April 10, 1962

**Embassy of the People's Republic of Poland in
Pyongyang, 'Report regarding the Current DPRK
Policy concerning the Reunification of the Country'**

Citation:

"Embassy of the People's Republic of Poland in Pyongyang, 'Report regarding the Current DPRK Policy concerning the Reunification of the Country'", April 10, 1962, Wilson Center Digital Archive, AMSZ, Department II, 10/66, w. 3. Obtained by Marek Hańderek and translated by Jerzy Giebułtowski.

<https://wilson-center-digital-archive.dvincitest.com/document/208542>

Summary:

Socialist bloc diplomats and North Korean officials discuss the danger posed by South Korea and the Americans, and the possibility of new war on the peninsula.

Credits:

This document was made possible with support from Kyungnam University

Original Language:

Polish

Contents:

Original Scan

Translation - English

Phenian, dn.

AMBASADA
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ
w PHENIANIE

Dot. Korfo-242/2/62
7710

1

Tajne

Tom Ditch
W 242/15/62/Tjm
funkcyjnie notatka
na podstawie notatki
z tej noty
materialne

Ministerstwo Spraw Zagranicznych
Departament II
Tow. Dyr. W. Sobierajski
W a r s z a w a

W załączeniu przesyłam notatkę dot. aktualnej polityki rządu
KRLD w sprawie zjednoczenia kraju.

BA
18/4

z.w.
jedem egz.
skierować do ul. 44
19.04.62

G/a
na temat ten była
otworena depesza
dot. Dyploma
nr. 602/1962r.

J. Dryglas
Ambasador PRL

10 arkuszy
29. IX. 65.
Hacluz



AMBASADA
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ
w PHENIANIE

Phenion, dn.

10.IV.1962 r. ²Dł. Kor/6-242/2/162
17.10/162

TAJNE

N o t a t k a

dot. aktualnej polityki KRLD w sprawie zjednoczenia kraju.

Od listopada ub.r. towarzysze koreańscy z MSZ i innych resortów, stykając się z członkami korpusu dyplomatycznego przy różnych okazjach, akcentowali mocno konieczność wypędzenia Amerykanów z Korei Płdn. a pomijali milczeniem sprawę pokojowego zjednoczenia kraju. Podkreślali, że wypędzenie wojsk amerykańskich i obalenie klikki gen. Pak Czon Hi jest zadaniem całego narodu koreańskiego. Mówiąc o tym nie wiązali swej polityki z ogólną polityką naszego obozu, ze sprawą walki o pokój i o powszechne rozbrojenie itp. Prasa KRLD podobnie wąsko zaczęła traktować zagadnienia zjednoczenia Korei, przy czym co raz częściej zaczęły ukazywać się liczne cytaty z dzieł Lenina odpowiednio podebrane pod kątem konieczności walki z imperializmem, rewizjonizmem itp.

W związku z powyższym w części korpusu narastało coraz bardziej zainteresowanie sprawą metod i form, jakimi KRLD zamierza realizować swą politykę zjednoczenia kraju. Zaczęła się kształtować zgodna opinia, że polityka zagraniczna KRLD coraz bardziej "doszłusowuje" do podstawowych tez polityki zagranicznej ChRL / przez część korpusu dyplomatycznego należy rozumieć przedstawicieli krajów socjalistycznych bez ChRL, DRW i Albanii/.

Niektórzy Szefowie Placówek i ich pracownicy dyplomatyczni zaczęli wprost pytać towarzyszy koreańskich, dlaczego obecnie nie mówi się o pokojowym zjednoczeniu Korei, w jaki sposób mają być wypędzeni Amerykanie, dlaczego nie wiąże się zagadnienia zjednoczenia Korei z ogólną polityką zagraniczną całego obozu socjalistycznego itp. Odpowiedzi na te pytania były najczęściej wymijające.

Ostatnio Ambasador Bułgarii G. Bogdanow prosił o wizytę w MSZ KRLD celem poinformowania go przez jednego z V-Ministrów na temat obecnej polityki zjednoczeniowej KRLD. Na wizytę czekał kilka dni, Przed Sesją Najwyższego Zgromadzenia Ludowego na początku kwietnia br. Szef Protokołu MSZ wezwał I Sekretarza Ambasady BRL i oświadczył, że sprawa interesująca Ambasadora będzie omawiana na Sesji i czy wobec tego nadal aktualna jest jego wizyta u jednego

z V-Ministrów . Ambasador Bogdanow zrezygnował z wizyty.

Na Sesji NZL nie poruszono jednak sprawy zjednoczenia Korei. Natomiast w 2-gim dniu obrad NZL / w czasie trwania sesji/ V-Minister SZ Kim The Hi zaprosił wszystkich Szefów Placówek na informację na powyższy temat. Poniżej podaję w skrócie treść informacji Kim The Hi:

1/ Na wstępie Kim The Hi wysunął twierdzenie, że na Południu daleko posunięte są przygotowania do nowej wojny. Dał historyczny przegląd tych przygotowań jak np. stałe zwiększanie stanu liczebnego wojsk południowo-koreańskich i amerykańskich, wprowadzenie najnowszych rodzajów broni, stałe naruszanie Układu Rozejmowego przez Amerykanów. W czasie zawarcia UR w Korei Płdn było 16 dywizji- obecnie jest 31 dywizji. Wg. oświadczenia Lemintzera z 14.III.br. w Korei Płdn. jest obecnie 65 tys. żołnierzy amerykańskich. t.zn. o 15 tys. więcej niż w czasie rządów Li Syn Mana. Od lutego do listopada ub.r. sprowadzono specjalne 4 grupy wojsk amerykańskich przeszkolone do zwalczania wszelkich rozruchów wewnętrznych. Oddziały te rozlokowano przy linii demarkacyjnej. Główne siły wojsk amerykańskich rozlokowane są w najważniejszych punktach strategicznych. Stale wzrasta uzbrojenie i siła ognia istniejących oddziałów wojskowych. W Korei Płdn. utworzono rezerwę obywatelską z męszczyzn w wieku od 14-40 lat. Rezerwa ta może być zmobilizowana na wypadek wojny lub innej niebezpiecznej sytuacji.

W tym roku powołuje się do armii płdn-koreańskiej 200 tys. młodzieży i 150 tys. rezerwistów. Przeprowadza się intensywną modernizację sprzętu, np. wprowadzono różne rodzaje broni kierowanych, 280 mm działa atomowe, rakiety przeciwpancerne "ziemia-ziemia" typ SS-10, czołgi typu M-41, 20 mm działa typu M-56 i 106 mm działa bezodrzutowe. Modernizuje się też uzbrojenie marynarki i lotnictwa. Wprowadzono nowe typy okrętów wojennych, m.in. torpedowców i łodzi desantowych. W lotnictwie samoloty tłokowe zastępowane są przez odrzutowe / F86 i F86D/, W miarę reorganizacji systemu dowodzenia na wzór amerykański, wzmagają się też kontrole Amerykanów nad dowództwem armii płdn-koreańskiej.

Utworzono na wzór wojskowy t.zw. " oddziały budowniczy ojczyzny", które używane są do rozbudowy i budowy lotnisk, autostrad, magazynów i baz remontowych. Powstają nowe bazy zaopatrzeniowe

4

np. Pusanie, Tegu, Inczonie, Seulu i inn. W pobliżu Kwondion powstała nowa baza samolotów myśliwskich i baza remontowa samolotów transportowych. Poprzednio samoloty, czołgi i inny sprzęt remontowano w Japonii, obecnie dokonuje się tego w nowopowstałych bazach w Korei Połudn. Reorganizuje się system zaopatrzenia. Obecnie przygotowuje się zaopatrzenie armii na okres 3-letniej wojny

2/ Prowokacje

W Korei Płdn. prowadzi się intensywne szkolenie wojskowe. Często odbywają się manewry w pobliżu linii demarkacyjnej. W ub. r. przeprowadzono 30 manewrów wojskowych, a w I kwartale br. miało już miejsce 8 dużych manewrów armii płdn-koreańskiej i wojsk ONZ. Od chwili rozejmu do lutego br. było 3645 poważniejszych naruszeń Układu Rozejmowego. W ub. r. było aż 2511 wypadków naruszenia U.R.

Ostatnio obserwuje się nasilenie wizyt amerykańskich wyższych wojskowych i polityków, co jeszcze bardziej przyczynia się do wzrostu atmosfery wojennej. 90% wizytujących to wyżsi oficerowie wojsk USA. W ub. r. było 63 takich wizyt, m. in. przebywał w Korei Szeft połączonych sztabów USA gen. Lemnitzer, d-ca VIII Floty USA i inni. Większość z wizytujących wypowiadała się za przyspieszeniem przygotowań wojennych. Charakterystycznym jest, że wielu wyższych oficerów amerykańskich, przyjeżdżających w b.r. wizytują bazy zaopatrzeniowe i rejony przy samej linii demarkacyjnej.

Lemnitzer, w czasie swojej ostatniej wizyty 1 kwietnia br. stwierdził, że nigdzie nie spotkał wojsk tak dobrze przygotowanych jak w Korei Płdn. Niezależnie od dużej ilości wizyt wyższych amerykańskich wojskowych w I kwartale br. w najbliższym czasie spodziewane jest jeszcze większe nasilenie tych wizyt.

Podobne przygotowania wojenne i nasilenie wizyt wyższych wojskowych USA obserwuje się nie tylko w Korei, ale w całej wschodniej Azji. Nasilenie i charakter tych wizyt przypomina sytuację w r. 1950, przed wybuchem wojny koreańskiej. Przygotowania te są wynikiem pogłębienia się kryzysu imperializmu i rozpadania się systemu kolonialnego w Azji. W związku z tym imperialiści przygotowują się do wojen lokalnych i prowadzą już właściwie takie niewypowiedzone wojny w Płdn. Vietnamie, Laosie oraz wciągają do tych

wojen Taiwanu i Syjamu. Uzbrajają w najnowszą broń klikę Czang Kai-szeka przeciwko ChRL i dążą do wywołania wojny typu koreańskiego. Mobilizują intensywnie siły do awantury wojennej na Dalekim Wschodzie. Uzbraja się Japonię, jako siłę uderzeniową na Dalekim Wschodzie. Dążąc do utworzenia NEATO, USA silnie naciskają na uregulowanie stosunków pomiędzy Japonią a Koreą Płdn. Sprawą wojennej polityki USA na Dalekim Wschodzie poświęcone były narady polityków i wojskowych amerykańskich na Filipinach i Wyspach Hawajskich.

19.III.br. v-dyrektor agencji UPI w Tokio oświadczył, że w przeprowadzonych przez niego wielu rozmowach z czołowymi politykami USA, wyrażano przekonanie, iż obecną sytuację w obozie socjalistycznym uważa się za najodpowiedniejszą do wywołania wojny przeciwko krajom socjalistycznym Azji. Jeżeli amerykańscy imperialiści wywołają wojnę, to niewątpliwie zginą. KRLD będzie jeszcze bardziej umacniać sojusz i przyjaźń ze Związkiem Radzieckim, Chińską Rep. Ludową i innymi krajami socjalistycznymi, prowadząc jednocześnie walkę przeciwko amerykańskim poczynaniom. Wzrost budownictwa socjalistycznego umocnienie obronności kraju, rozwój walki ludności Korei Płdn. przeciwko imperialistom amerykańskim i dyktaturze Pak Czong Hi, przyczyni się do wypędzenia Amerykanów, obalenia kliky Pak Czong Hi i pokojowego zjednoczenia kraju. Cały naród koreański jest przeciw amerykańskim imperialistom i ich knowaniom. Jeżeli naród koreański będzie dobrze uzbrojony, to nie tylko skutecznie przeciwstawi się imperialistom amerykańskim, ale wniesie również wkład do dzieła pokoju na Dalekim Wschodzie.

25 kwietnia br. przypada 30 rocznica utworzenia oddziałów partyzanckich pod dowództwem Kim Ir Sena. Z tej okazji mają się odbyć w całym kraju wiece ludności, potępiające knowania imperialistów amerykańskich i kliky Pak Czong Hi. Wiece te połączone będą z defiladami oddziałów gwardii robotniczo-chłopskiej.

Na zakończenie informacji Kim The Hi wyraził przekonanie, że bratnie kraje będą wszelkimi siłami popierać ich słuszną walkę, poprzez demaskowanie przygotowań wojennych imperialistów amerykańskich przeciw Korei i krajom socjalistycznym wschodniej Azji. Proszą również o dostarczanie im materiałów dot. przygotowań wojennych ze strony imperialistów przeciwko Korei i innym krajom socjalistycznym wchodniej Azji.

Po informacji Ambasadorowie zadali szereg pytań. Podaję pytania i odpowiedzi wg. kolejności!

Ambasador CSRS: Jaką politykę w stosunku do Korei Płdn. prowadzić Kohouszek będzie obecnie KRLD ?

Ambasador Bułgarii: a/ Czy istnieje groźba bezpośredniej agrasji Bogdanow przeciwko KDRL ?

b/ Czy zdaniem towarzyszy koreańskich nastąpiły zmiany w obecnej sytuacji międzynarodowej w porównaniu z sytuacją, którą oceniło spotkanie partii kunistycznych i robotniczych w 1960 r.

c/ W ślad za Amb. CSRS prosi o bliższe wyjaśnienie polityki KRLD w sprawie zjednoczenia Korei.

Odpowiedź Kim The Hi : Polityka KRLD w sprawie zjednoczenia nie uległa zmianie i nie zmieni się. Dąży się do wygnania imperialistów amerykańskich, osiągnięcia zjednoczenia drogą pokojową bez mieszania się kogokolwiek z zewnątrz. Siły narodu płdn-koreańskiego są dostatecznie duże, ażeby zrzucić panowanie amerykańskie i zjednoczyć się. Jednakże w obecnych warunkach dyktatury wojskowej Pak Czong Hi nie może być mowy o pokojowym zjednoczeniu. Rozmowy na ten temat zjednoczenia mogą być prowadzone tylko w warunkach kiedy na Południu będą mogły swobodnie działać partie polityczne i organizacje społeczne, będzie wolność słowa, prasy i zgromadzeń. W Obecnej sytuacji należy wezwać ludność Płdn. Korei do zjednoczenia się we froncie narodowym, do walki o zrzucenie klki Pak Czong Hi i wypędzenie Amerykanów. Będziemy walczyć o pokojowe zjednoczenie kraju, ale ponieważ imperialiści amerykańscy dążą do wojny agresywnej przeciw nam, ważnym jest dla nas umocnienie swoich sił, celem odparcia napadu agresorów amerykańskich. Jeśli będziemy silni, Amerykanie nie odważą się na nas napaść. Musimy mobilizować naród do wzmożenia czujności, uzbrajać go ideologicznie, aby był gotów do odparcia agresji.

Ambasador BRL ; Nawiązał do przemówienia I V-Premiera Kim Ira w którym nie mówił on o pokojowym zjednoczeniu Korei, a tylko o obaleniu Pak Czon Hi i wypędzenie Amerykanów, prosił o wyjaśnienie.

Odpowiedz: W przemówieniu Kim Ira wyraźnie powiedziano o pokojowym zjednoczeniu po obaleniu dyktatury wojskowej i wypędzeniu Amerykanów. Takim duchu należy rozumieć wypowiedz I V-Premiera. Hasło wypędzenia okupantów amerykańskich jest wysuwane również przez ludność półn-koreańską i nie ma Koreańczyka, który by nie chciał wypędzenia Amerykanów i pokojowego zjednoczenia kraju.

Pytanie moje: W związku z przedstawioną wyżej sytuacją, jakie zamierzają wysunąć zadania i hasła dla ludności KRLD./ Pytanie takie postawiłem, gdyż w wypowiedziach Kim The Hi nie było uwzględnione zróżnicowanie metod i form walki dla ludności Korei Płdn. i KRLD/.

Odpowiedz: Jeden jest niepodzielny naród koreański, dlatego też jednakowe są hasła do walki dla całego narodu.

Ambasador NRD:

Schneidewind

Czy wobec powyższej sytuacji nie zamierza się podjąć kroków dla wykazania pokojowej polityki KRLD i naszego obozu, m.in. w sprawie zjednoczenia Korei, szczególnie teraz, gdy odbywa się konferencja genewska?

Odpowiedz: Sprawa konferencji genewskiej jest jasna. Kim The Hi stwierdził, że nie mu nie wiadomo w sprawie podjęcia nowych inicjatyw pokojowych. Powołał się na poprzednie wypowiedzi i podkreślił, że obecna sytuacja w Korei i na Dalekim Wschodzie jest b. napięta. W sytuacji, gdy Korea Płdn. jest okupowana przez wojska USA nie może być mowy o pokojowym współistnieniu. Stanowisko to wypływa z sytuacji naszego kraju i pragnienia narodu.

Ambasador BRL:

Ponowił swoje pytanie w sprawie oceny obecnej sytuacji międzynarodowej w porównaniu z oceną konferencji moskiewskiej w 1960 r.

Odpowiedz Kim The Hi : W sposób nieuprzejmy uchylił się od odpowiedzi, twierdząc, że w jego dotychczasowych wypowiedziach mówił dużo o sytuacji międzynarodowej.

Ambasador CSRS: Prosi o wyjaśnienie, jakimi sposobami chce się prowadzić walkę o wypędzenie Amerykanów w Płdn. Korei ?

Odpowiedz: Walczyliśmy i walczyć będziemy z imperialistami. Nasz naród prowadził walkę od 30 lat, niewysuwał pustych haseł, lecz walczył o swoją niepodległość. Zawsze stosowaliśmy i stosować będziemy w tej walce, jak i w naszej polityce zasady marksizmu-leninizmu. Hasła walki na obecnym etapie sprecyzował Kim Ir Sen na IV zjeździe PPK. Mówił również o tym Deklaracja o zjednoczeniu Korei, uchwalona na IV zjeździe PPK. Są tam jasno sprecyzowane nasze zadania. Ze swej strony jest gotów w każdej chwili mówić szczegółowo o taktyce i formach walki dla osiągnięcia wytyczonych zadań.

Ambasador CSRS: Nawiązał do wypowiedzi Kim The Hi i prosił właśnie o szczegółową informację z uwzględnieniem w jaki sposób partia i rząd KRLD wiąże swą politykę z polityką ZSRR i innych krajów naszego obozu, w szczególności jak wiąże się polityka KRLD z naszą polityką o pokojowe współistnienie, o rozbrojenie, likwidację baz wojskowych, a więc również baz wojskowych USA w Korei Płdn.

Kim The Hi: Prosi o bliższe sprecyzowanie pytania, gdyż odczuł, że Amb. Kohouszek uważa, że PPK prowadzi niesłuszną politykę / poruszenie na sali/.

Ambasador ZSRR: Stwierdza, że tłumacz źle przetłumaczył pytanie Amb. Puzanow Kohouszka, który w swym pytaniu nie poddawał w wątpliwość polityki PPK.

Amb. CSRS: Uważa, że tłumacz nieodpowiednio przetłumaczył pytanie i precyzuje je ponownie.

Kim The Hi : Naszym zdaniem jest przyspieszenie budownictwa socjalistycznego w KRLD, wezwanie ludności Korei Płdn. do walki przeciw imperialistom i klisce Pak Czon Hi.

Jeżeli ludność Korei Płdn. zjednoczy się w tej walce, to z powodzeniem wypędzi 65 tys. Amerykanów, znajdujących się na Południu, tym bardziej jeżeli jednocześnie wzmoże się walka przeciw imperializmowi i kolonializmowi. W Korei Płdn. prowadzimy wytężoną pracę ideologiczną, celem przygotowania ludności do walki. Partia, rząd KRLD i Najwyższe Zgromadzenie Ludowe wielokrotnie wypowiadały się w swoich deklaracjach i oświadczeniach na temat zadań ludności Korei Płdn. i całego narodu. Śledzą z zainteresowaniem przebieg konferencji genewskiej i domagają się oraz oczekują likwidacji baz USA, m.in. w Korei Płdn. Niestety rozmowy w Genewie nie dały żadnych rezultatów, natomiast 14 bm USA i Anglia rozpoczynają próby nuklearne. O powyższym zostaliśmy poinformowani przez rząd radziecki i całkowicie zgadzamy się z oceną zawartą w tej informacji.

Kim The Hi powtórzył swe wypowiedzi o agresywnych przygotowaniach USA w Korei Płdn. podkreślając, że są gotowi odeprzeć każdą prowokację lub napad w sposób zdecydowany.

Hasło walki o likwidację baz jest zgodne z ich poglądem w tej sprawie. Dlatego proponują zjednoczyć te wysiłki z walką o wypędzenie Amerykanów z Południowej Korei. Rozumie że Amerykanie dziś lub jutro z Korei nie ustąpią. Walka ta jest nie łatwa.

Kim The Hi zakończył informację i odpowiedzi na pytania, tłumacząc się, że zamierzeniem jego była tylko informacja o sytuacji w Korei Płdn. natomiast nie przygotował się do obszernego omawiania problematyki międzynarodowej.

Ambasador ZSRR-dziekan korpusu-podziękował serdecznie i ciepło V-Ministrowi w imieniu własnym i Szefów Placówek za tak obszerną informację i zapewnił, że rząd i naród radziecki zawsze w pełni popierał i popiera słuszną walkę narodu koreańskiego, słuszną politykę PPK i rządu KRLD, stwierdził, że

10

ZSRR oczywiście będzie nadal demaskować wszelkie wojenne poczynania imperialistów - wrogów Nr.1 wszystkich bez wyjątku krajów socjalistycznych - w tym również wrogię poczynania Stanów Zjednoczonych w Korei i na całym Dalekim Wschodzie. Wyraził głębokie przekonanie, że wszystkie bratnie kraje, poprzez prasę, radio i w inny sposób, będą również demaskować agresywne poczynania imperializmu.

Następnie zabrał głos Ambasador BRL, stwierdzając, że informacja nie wyjaśniła jeszcze całkowicie spraw interesujących go i zapowiedział, że zwróci się o rozmowę indywidualną. Podkreślił wyraźnie, że nie poddaje w wątpliwość słuszności polityki PPK i rządu KRLD oraz zastrzegł się, że wysuwając pytania nie działał z polecenia swego rządu lecz chciał wyjaśnić szereg zagadnień dotyczących zjednoczenia Korei, które dla niego osobiście są niezupełnie zrozumiałe.

Po informacji Ambasador CSRS podszedł do Kim The Hi i prosił go o spotkanie w najbliższych dniach. Kim The Hi odpowiedział, że może go przyjąć w przyszłym tygodniu, nie jest jednak pewny, czy będzie miał wolny czas.


Informacja Kim The Hi i dyskusja trwała ponad 3 godz. Referat oparty był w zasadzie na znanych wiadomościach prasowych. Kim The Hi mocno akcentował groźbę agresji ze strony USA, których wojsko znajduje się w Korei Płdn. Zagadnienie to wyraźnie wiązał z groźbą agresji przeciw wszystkim krajom socjalistycznym na Dalekim Wschodzie. Nie precyzował bliżej taktyki rządu KRLD w obecnej sytuacji, natomiast mówił wiele o konieczności walki całego narodu koreańskiego przeciw imperialistom amerykańskim i klice Pak Czon Hi. Nie wiązał polityki KRLD z polityką obozu socjalistycznego i nie dał jasnej odpowiedzi na zadawane mu pytania, co stworzyło niezbyt przyjemną atmosferę.

Ambasador ZSRR Puzanow w rozmowie ze mną po opuszczeniu sali konferencyjnej przyznał, że informacja nie była dostatecznie jasna, a sam Kim The Hi szereg spraw zagmatwał. Podobną opinię wyraziło większość Szefów Placówek.

Odbito w 4 egz.

3 egz. Dep.II

1 egz.a.a.


JÓZEF DRYGLAS
AMBASADOR P. R. L.

Embassy
Of the People's Republic of Poland
in pyongyang
Pyongyang, 10 April 1962
[handwritten]
D II. Kor/0-242/2/62
17 April

SECRET

Report

regarding the current DPRK policy concerning the reunification of the country.

Since last November the Korean comrades from the MOFA [Ministry of Foreign Affairs] and other departments, in their contacts with members of the diplomatic corps on various occasions strongly emphasized the possibility of driving out the Americans from south Korea, but did not mention peaceful reunification of the country. They underlined that the expulsion of American troops and overthrowing General Park Chung Hee's clique is a task for the entire Korean people. As they spoke about it, they did not link their policy with the general policy of our camp, with the struggle for peace and global disarmament, etc. DPRK press began to treat the reunification of Korea in a similarly narrow manner, which was combined with more and more frequent appearance of quotes from Lenin's works, specially selected in terms of the necessity to fight imperialism, revisionism, etc.

In light of the above, a part of the corps were becoming increasingly interested in the methods and forms that DPRK intends to employ in order to carry out its policy of reunification. A uniform opinion began to form that the foreign policy of the DPRK is increasingly "catching up with" the basic foreign policy tenets of the PRC ("a part of the diplomatic corps" should be taken to comprise the representatives of the socialist countries except PRC, DRV and Albania).

Some chiefs of diplomatic posts and their diplomatic staff began to ask the Korean comrades outright why no one is talking about a peaceful reunification of Korea, how the Americans are to be driven out, why the question of Korean reunification is no longer connected with the general foreign policy of the entire socialist bloc, etc. Most of the answers were evasive.

Recently, the Bulgarian ambassador, G. Bogdanov requested a visit with the MOFA of the DPRK in order to obtain information from one of the deputy ministers regarding the current reunification policy of the DPRK. He waited several days, and before the early April session of the Supreme People's Assembly, the Ministry's Chief of Protocol summoned the First Secretary of the Bulgarian People's Republic and said that the matter in question would be discussed during the session and whether the ambassador still wishes to visit one of the deputy ministers. The ambassador withdrew his request.

However, the issue of Korean reunification was not discussed by the Supreme People's Assembly. But on the second day (during the Assembly's session), deputy foreign minister Kim Tae-hui invited all chiefs of diplomatic missions to a briefing on this subject. This is a summary of information provided by Kim Tae-hui:

- 1) Kim Tae-hui began by claiming that the south is in advanced stages of preparation for a new war. He gave a historical overview of those preparations, such as the

continual build-up of south Korean and American troops, introducing state-of-the-art weaponry, regular violation of the Armistice Agreement by the Americans. When the Agreement was signed, there were 16 divisions, now there are 31 divisions. According to Lemintzer of 14 March this year, there are now 65,000 American troops in South Korea, i.e. 15,000 more than under Syngman Rhee. Between February and November of this year, four groups of American special troops were brought in, trained to combat all kinds of domestic revolt. They were deployed near the demarcation line. American main forces are deployed in the key strategic points. There is a continual build-up of armaments and firepower of the existing troops. south Korea formed a citizens reserve of men aged 14-40. This reserve can be mobilized in case of war or other emergency.

This year 200,000 young men and 150,000 reservists are mobilized for the south Korean army. The equipment is being intensively modernized; for example new kinds of guided weapons were introduced, 280 mm nuclear guns, anti-tank "earth-to-earth" SS-10 missiles, M-41 tanks, 20 mm M-56 and 106 mm recoilless guns. Navy and air force weapons are also being modernized. New types of war ships are being introduced, including torpedo boats and landing craft. In the air force, piston engines are being replaced by jet aircraft. As the command system is being reorganized according to the American model, American control over the south Korean army command increases as well.

A paramilitary formation so-called „Fatherland builders units“ have been formed and are deployed to build and expand airfields, highways, storage and repair depots. New storage depots are built, for example, at Busan, Daegu, Incheon, Seoul. A new air base fighter and a transport plane repair depot were opened at Kwondion [sic]. Formerly, aircraft, tanks and other equipment were repaired in Japan, and now this is carried out in new south Korean bases. The supplies system is being reorganized. At present army supplies are being prepared for three-years' war.

2) Provocations

South Korea is carrying out intensive military training, with frequent military exercises near the demarcation line. Last year, thirty military exercises were conducted, and in the first quarter of this year there had already been eight large exercises of the south Korean and UN troops. From the Armistice and this February there were 3645 instances of violation of the Armistice Agreement. Last year there were 2511 such violations.

Recently, high-ranking American personal and politicians are visiting more and more often, which fuels the intensification of war atmosphere. 90% of the visitors are high-ranking US army officers. Last year there were 63 such visits, including Gen. Lemnitzer's, the [Chairman] of the Joint Chiefs of Staff, commander of the US 7th Fleet and others. Most of the visitors advocated speeding up war preparations. Characteristically, many high-ranking American officers who come last year visited supply depots and areas near the demarcation line.

On his last visit on 1 April this year, Lemnitzer said that nowhere had he seen troops so well prepared as in south Korea. Regardless of the many visit of high-ranking American military personnel in the first quarter of this year, even more such visits are expected in the near future.

Similar war preparations and increased number of visits of high-ranking US military personnel can be observed not only in Korea but all over East Asia. The intensity and the character of the visits resembles the situation in 1950, before the Korean war broke out. Those preparations are a result of the deepening crisis of imperialism and of the collapse of the colonial system in Asia. Therefore, imperialists are getting ready for local wars, and practically wage such undeclared wars in South Vietnam, Laos,

and drag into the Taiwan and Siam. They supply state-of-the-art weaponry to Chiang Kai-shek's clique against the PRC and aim for a Korean-type war. They arm Japan as a strike force in the Far East. They intensively mobilize forces for a war in the Far East. In an effort to create NEATO, the US are putting a lot of pressure to improve the relations between Japan and south Korea. The US war policy in the Far East was discussed at conferences of American politicians and military personnel in the Philippines and Hawaii Islands.

On 19 March of this year, the deputy director of the UPI Agency in Tokyo said that in his conversation with many leading American politicians, they expressed the opinion that the current situation in the socialist camp is deemed most appropriate for starting a war against the socialist countries in Asia. If the American imperialists were to start a war, they would undoubtedly perish. The DPRK would further consolidate its alliance and friendship with the Soviet Union, the People's Republic of China, and with other socialist countries, and at the same time fight against American operations. Intensified building of socialism, the strengthening national defense, further fight of the south Korean people against the American imperialists and Park Chung Hee's dictatorial rule, would lead to driving the Americans out, deposing the Park Chung Hee's clique and a peaceful reunification of the country. The entire Korean people is against the American imperialists and their intrigues. In the Korean people is well armed, not only would it effectively oppose the American imperialists, but it would also contribute to the peace process in the Far East.

25 April of this year marks the 30th anniversary of the formation of partisan troops under Kim Il Sung's command. This occasion will see popular rallies to condemn the intrigues of the American imperialists and the Park Chung Hee's clique. The rallies will be combined with parades of the workers-peasants guard.

In conclusion Kim Tae-hui expressed his conviction that the friendly countries would spare no effort to support their rightful cause by exposing the war preparations of the American imperialists against Korea and other socialist countries in East Asia. They also request materials regarding the war preparations by the imperialists against Korea and other socialist countries in East Asia.

After the information was passed, the ambassadors asked a number of questions. I quote the questions and the answers in chronological order.

□ □

□□□ □□□

CSSR ambassador, Kohoushek: □□□

□□□ □□□ □□□

What kind of policy towards south Korea will the DPRK have now? □□□

□□□ □□

□□□ □□□

Bulgarian ambassador, Bogdanov: □□□ □□□ □□□

a) is there imminent danger of aggression against the DPRK? □□□

□□□

b) Do the Korean comrades think that there have been changes in the current international situation in comparison with the situation that was assessed by the conference of communist and workers' parties in 1960? □□□

□□□

c) After CSSR ambassador he requests more detailed explanation of DPRK policy regarding Korean reunification? □□□

□□□ □□

□□□ □□□

Kim Tae-hui's reply: □□□

□□□ □□□ □□□

DPRK policy vis-à-vis reunification has not changed and will not change. Efforts are made to drive out the American imperialists and achieve reunification peaceably without any outside interference. The forces of the people of south Korea are big enough to cast off American rule and re-unite. But under the current conditions of Park Chung Hee's military dictatorship any kind of peaceable reunification is out of the question. Reunification talks can only be conducted when it would be possible for political parties and social organizations in the South to operate freely and there will be freedom of speech, of the press and of assembly. In the current situation, we should summon the people of south Korea to unite in a national front, to fight to cast depose the Park Chung Hee's clique and drive out the Americans. □□□

□□□

We will fight for a peaceful reunification of the country, but since the American imperialists desire an aggressive war against us, it is crucial for us to strengthen our forces in order to fend off the assault of the American aggressors. If we are strong, the Americans will not dare attack us. We must mobilize the people for heightened vigilance, arm it ideologically, so that it is ready to fend off aggression. □□□

□□□ □□

□□□ □□□

PRB Ambassador: □□□ □□□ □□□

He referred to the speech of the first deputy prime minister Kim Il who did not speak of peaceful reunification of Korea but of overthrowing Park Chung Hee's military dictatorship and of driving the Americans out and asked for clarification of the deputy prime minister's words. □□□

□□□ □□

□□□ □□□

Reply: □□□ □□□ □□□

Kim Il's speech explicitly mentioned peaceful reunification after overthrowing the military dictatorship and after driving the Americans out. It is in this spirit that the first deputy prime minister's words should be read. The demand to drive the American occupiers out is also put forward by the south Korean people and there is no Korean that would not wish to drive out the Americans and peacefully reunite the country. □□□

□□□ □□

□□□ □□□

My question: □□□ □□□ □□□

In connection with the situation presented above what kind of tasks and programs for the DPRK people they plan to put forward. (I asked that question, because Kim Tae-hui did not talk about the different methods and forms of combat for the population of south Korea and DPRK. □□□

□□□ □□

□□□ □□□

Reply: □□□ □□□ □□□

There is one indivisible Korean people therefore the fighting slogans are identical for the entire people. □□□

□□□ □□

□□□ □□□

GDR ambassador Schneidewind: □□□ □□□ □□□

In the light of the above described situation aren't steps envisaged to demonstrate the peaceful policy of DPRK and of our camp, particularly now during the Geneva conference? □□□

□□□ □□

□□□ □□□

Reply: □□□ □□□ □□□

The matter of the Geneva conference is clear. Kim Tae-hui said that he is not aware

of any new peace initiatives being undertaken. He referred to previous speakers and underlined that the current situation in Korea and in the Far East is very tense. In a situation where south Korea is occupied by US troops, peaceful coexistence is out of the question. This position is a result of the situation in our country and the desire of our people. □□□

□□□ □□

□□□ □□□

Bulgarian ambassador: □□□

□□□ □□□ □□□

He reiterated his question regarding the assessment of the current international situation in comparison with the assessment of the 1960 Moscow conference. □□□

□□□ □□

□□□ □□□

Kim Tae-hui's reply: □□□ □□□ □□□

Impolitely evaded the answer and said that in his previous statements he did speak at length about the international situation. □□□

□□□ □□

□□□ □□□

CSSR ambassador: □□□ □□□ □□□

Asks for clarification how are they planning to carry out the fight to drive the Americans out. □□□

□□□ □□

□□□ □□□

Reply: □□□ □□□ □□□

We fought and will fight against the imperialists. Our people has fought for 30 years, never put forward idle slogans but fought for its independence. In this fight and in our policy we have always applied and will continue to apply the principles of Marxism-Leninism. The slogans for fight at the current stage were precisely formulated by Kim Il-Sung at the IV Congress of the KWP. The Korean reunification is also included in the declaration adopted at the IV Congress of the KWP. It contains our tasks, clearly specified. He added that he himself is ready to discuss at any time the tactics and forms of combat at length in order to achieve the defined goals. □□□

□□□ □□

□□□ □□□

CSSR ambassador: □□□ □□□ □□□

He referred to Kim Tae-hui's words and just asked for detailed information that would include how the party and the government of the DPRK connects its policy with the policy of the USSR and of the other countries in our camp, in particular how does DPRK policy relate to our policy of peaceful coexistence, disarmament, the liquidation of military bases, this is including US bases in south Korea. □□□

□□□

□□□ □□

□□□ □□□

Kim Tae-hui: □□□ □□□ □□□

Asks for a more precise phrasing of the question, as he felt that ambassador Kohoushek believes that KWP's policy is not right (agitation in the audience). □□□

□□□ □□

□□□ □□□

Soviet ambassador, Puzanov: □□□ □□□ □□□

Says that the interpreter mistranslated ambassador Kohoushek's question who expressed no doubts about KWP's policy. □□□

□□□ □□

□□□ □□□

CSSR ambassador: 金日成 金日成 金日成

Believes that the interpreter mistranslated ambassador Kohoushek's question and specifies it again. 金日成

金日成 金日成

金日成 金日成

Kim Tae-hui: 金日成 金日成 金日成

Our task is to speed up socialist construction in DPRK, summoning the people of south Korea to fight against the imperialists and Park Chung Hee's clique. If the people of south Korea unite in this struggle, it will succeed in driving out the 65,000 Americans from the South, especially so if the fight against imperialism and colonialism intensifies at the same time. In south Korea we carry out vigorous ideological work in order to prepare people to fight. The Party, the DPRK government and the Supreme People's Council have made a number of statements on the tasks of the people of south Korea and of the entire nation. They keenly follow the course of the Geneva conference, demand and expect the liquidation of US bases in south Korea, among others. Unfortunately, the Geneva talks yielded no results while on the 14th of this month the USA and England begin nuclear testing. We have been informed of the above by the Soviet government and we totally agree with the assessment included in the information. 金日成 金日成

Kim Tae-hui repeated his statement about the aggressive US preparation in south Korea, stressing that they are ready to repel resolutely any provocation or aggression.

The demand to liquidate the bases corresponds with their view on the matter. Therefore they propose to combine these efforts with the struggle to drive the Americans out of south Korea. He understands that the Americans will not pull out of Korea today or tomorrow. This fight is far from easy.

Kim Tae-hui ended his information and answers to questions, trying to explain that his intention was merely to inform about the situation in south Korea, but had not prepared for a comprehensive discussion of international issues.

The Soviet ambassador, and the dean of the diplomatic corps, he thanked the deputy warmly and from the heart in his own name and in the name of the chiefs of missions for such lengthy information and assured him that the Soviet people and the Soviet government fully supported and supports the rightful struggle of the Korean people, the rightful policy of the KWP and of the DPRK and said that the USSR, to be sure, would continue exposing all the way moves of the imperialists (number one enemies of all the socialist countries without exception), including the hostile moves of the United States in Korea and all over the Far East. He expressed his deep conviction that all the fraternal countries through the press, the radio and by other means, would also expose the aggressive moves of imperialism.

Next spoke the Bulgarian ambassador and said that the information failed to clarify the matters that are of interest to him and announced that he would request an individual conversation. He made it that he does not doubt the rightfulness of KWP policy and of the DPRK government and stressed that he was not acting on his governments behest, but tried to clarify a number of issues related to Korean reunification, which, for him personally, are incomprehensible.

After he briefing the CSSR ambassador approached Kim Tae-hui and asked for a meeting in the next few days. Kim Tae-hui replied that he could see him the following week, but can't be sure if he would have free time.

Kim Tae-hui's briefing and the discussion lasted over three hours. What he said was largely based on available press reports. Kim Tae-hui put a great deal of emphasis on

the threat of a US aggression, whose troops are in south Korea. He clearly linked this threat with the threat of aggression against all the socialist countries in the Far East. He did not specify the tactics of the DPRK government in the current situation, but he did talk at length about the need of all the Korean people to fight against the American imperialists and the Park Chung Hee's clique. He did not link DPRK's policy with that of the socialist camp and failed to give a clear answer to the questions he was asked, which brought on a rather unpleasant atmosphere.

In a conversation with me after leaving the conference room the USSR ambassador, Puzanov, admitted that the information was not enough clear and Kim Tae-hui himself complicated a few things. Most chiefs of diplomatic missions expressed a similar opinion.

4 copies

3 copies Dep. II

1 copy a.a.